☆ خواجہ حسن نظامی نے لکھا ہے کہ نجد کے باشندے ساہا سال سے وہابی ہیں اور ان کے مورث اعلیٰ (محمد بن) عبد الوہاب نجدی کے نام سے پوری دنیا کے وہابی منسوب ہیں نجدیوں کے عقائد ہندوستانیوں میں سے پوشیدہ نہیں کیونکہ یہاں بھی بہت سے وہابی موجود ہیں اور دن بدن بڑھتے جا رہے ہیں۔

☆ یہ خواجہ مذہبی لحاظ سے ہر جائی تھے۔ (نادان وہابی، مطبوعہ دہلی، ربیع الاول ۱۳۴۴ھ، ۱۹۲۵ء)

تبصرہ اویسی غفرلہ:- محمد بن عبد الوہاب نجدی میں پیدا ہوا اور نجدیوں کی رسول اللہ ﷺ سے دشمنی اور اولیاء کرام سے بغض و عداوت مشہور ہے اور اس کے ورثاء پر دیگر گستاخیوں کے علاوہ گنبد اقدس کے گرانے کا بھوت تاحال سوار ہے۔

نجدیوں کی گنبد خضرا کو گرانے ناپاک سازش